[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2020 г. № 260
г. Красноуфимск

	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, специализированного найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в МО Красноуфимский округ

В соответствии с п.1 ст.154, п.9 ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства строительства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» (в ред. Приказа Минстроя России от 19.06.2017 №892/пр), руководствуясь ст. ст. 22, 47, 48, 56 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Установить размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, специализированного найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в Муниципальном образовании Красноуфимский округ (Приложение).

2. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Решение Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 31.10.2019 № 164 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, специализированного найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в МО Красноуфимский округ» считать утратившим силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (А.Ф. Боровков).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимский округ
  М.В. Бормотова

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                    О.В. Ряписов
Приложение

к Решению Думы

МО Красноуфимский округ

от   17.12.2020 г. N 260
Размер
платы за пользование жилым помещением (плата за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, специализированного найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда

в МО Красноуфимский округ

	Наименование
	единицы измерения
	Размер

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) без НДС, руб.

	1. Жилое помещение в доме с полным благоустройством
	за 1 (один) квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц

	13,27

	2. Жилое помещение частично благоустроенное
	за 1 (один) квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц
	12,77

	3. Жилое помещение в неблагоустроенном доме
	за 1 (один) квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц
	12,48